АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕКОПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.03. 2016 года									№ 15

О назначении ответственного за организацию
мероприятий по предупреждению и
противодействию коррупции в администрации
Перекопновского МО Ершовского муниципального
района Саратовской области

В целях принятия мер по предупреждению и противодействию коррупции в администрации Перекопновского МО, в соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:
[bookmark: _GoBack]1. Назначить ответственного за организацию мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции Л.Ф. Наумову –ведущего специалиста администрации Перекопновского муниципального образования.
2. Утвердить следующие обязанности ответственного лица:
- разработка и представление на утверждение руководителю организации проектов локальных нормативных актов организации, направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции (антикоррупционной политики, кодекса этики и служебного поведения работников и т.д.);
- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных правонарушений работниками организации;
- организация проведения оценки коррупционных рисков;
- прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной организации, а также о случаях совершения коррупционных правонарушений работниками, контрагентами организации или иными лицами;
- организация заполнения и рассмотрения деклараций о конфликте интересов;
- организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия коррупции и индивидуального консультирования работников;
- оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных и правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок деятельности организации по вопросам предупреждения и противодействия коррупции;
- оказание содействия уполномоченным представителям правоохранительных органов при проведении мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных преступлений, включая оперативно-розыскные мероприятия;
- проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка соответствующих отчетных материалов руководству организации.
3. Признать утратившим силу  распоряжение № 11 от 17 марта2015 года.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава
Перекопновского муниципального образования
Ершовского муниципального образования
Саратовской области								Е.Н.Писарева